
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 복지사업과 ~ 복지사업과

부서: 복지사업과
정책: 노인복지서비스 구현
단위: 경로당 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

복지사업과 65,882,114 62,345,841 3,536,273

국         36,923,391 36,240,122 683,269

광             10,000 10,000 0

기             91,453 91,453 0

시         19,571,564 18,598,957 972,607

구          9,285,706 7,405,309 1,880,397

노인복지서비스 구현 25,526,073 25,108,957 417,116

국         15,140,611 15,119,611 21,000

시          6,977,419 6,881,390 96,029

구          3,408,043 3,107,956 300,087

경로당 운영 지원 2,698,874 2,445,874 253,000

국            141,990 141,990 0

시          1,072,464 1,072,464 0

구          1,484,420 1,231,420 253,000

경로당 운영비 지원 728,090 675,090 53,000

시            128,753 128,753 0

구            599,337 546,337 53,000

307 민간이전 728,090 675,090 53,000

시            128,753 128,753 0

구            599,337 546,337 53,000

02 민간경상보조 728,090 675,090 53,000

  ○경로당 운영비(197개소)               728,090            675,090           53,000  경정 728,090,000원

시            128,753 128,753 0

구            599,337 546,337 53,000

노인여가복지시설(경로당)확충 700,000 500,000 200,000

401 시설비및부대비 145,000 45,000 100,000

01 시설비 145,000 45,000 100,000

  ○경로당 확충사업('10.특별교부세)
              145,000             45,000          100,000      경정 145,000,000원

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ○경로당 개보수 및 비품지원('10.특별교부세)
              100,000                  0          100,000      100,000,000원

노인 복지시설 지원 1,367,057 1,292,228 74,829

시          1,028,159 953,330 74,829

구            338,898 338,898 0

노인복지시설 운영 242,897 217,725 25,172

시            242,897 217,725 25,172

307 민간이전 242,897 217,725 25,172

시            242,897 217,725 25,172

02 민간경상보조 242,897 217,725 25,172

  ○무료요양시설(1개소)               242,897            217,725           25,172  경정 242,897,000원

시            242,897 217,725 25,172

노인복지회관 위탁운영 430,000 400,000 30,000

시             97,102 67,102 30,000
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부서: 복지사업과
정책: 노인복지서비스 구현
단위: 노인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구            332,898 332,898 0

307 민간이전 430,000 400,000 30,000

시             97,102 67,102 30,000

구            332,898 332,898 0

05 민간위탁금 430,000 400,000 30,000

  ○서구노인복지회관 위탁운영
              430,000            400,000           30,000      경정 430,000,000원

시             97,102 67,102 30,000

구            332,898 332,898 0

노인복지시설 종사자특별수당 지원 98,160 97,440 720

시             98,160 97,440 720

307 민간이전 98,160 97,440 720

시             98,160 97,440 720

02 민간경상보조 98,160 97,440 720

  ○종사자특별수당(88명)                98,160             97,440              720  경정 98,160,000원

시             98,160 97,440 720

노인장기요양보험 등급외자 입소 및 재가이용비 지원 590,000 571,063 18,937

시            590,000 571,063 18,937

307 민간이전 590,000 571,063 18,937

시            590,000 571,063 18,937

02 민간경상보조 590,000 571,063 18,937

  ○노인장기요양보험 등급외자 입소 및 재가 이
    용비 지원(51명)               590,000            571,063           18,937      경정 590,000,000원

시            590,000 571,063 18,937

노인 복지증진 18,801,226 18,754,139 47,087

국         13,643,420 13,643,420 0

시          3,575,148 3,575,148 0

구          1,582,658 1,535,571 47,087

경로식당 무료급식 418,000 375,913 42,087

시            249,650 249,650 0

구            168,350 126,263 42,087

307 민간이전 418,000 375,913 42,087

시            249,650 249,650 0

구            168,350 126,263 42,087

02 민간경상보조 418,000 375,913 42,087

  ○결식노인 무료급식(667명)
              418,000            375,913           42,087      경정 418,000,000원

시            249,650 249,650 0

구            168,350 126,263 42,087

노인의 날 행사 및 경로잔치 지원 10,000 5,000 5,000

307 민간이전 10,000 5,000 5,000

02 민간경상보조 10,000 5,000 5,000

  ○노인의날 행사 및 경로잔치
               10,000              5,000            5,000      경정 10,000,000원

재가노인복지증진 사업 949,486 907,286 42,200
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부서: 복지사업과
정책: 노인복지서비스 구현
단위: 재가노인복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            591,701 570,701 21,000

시            355,718 334,518 21,200

구              2,067 2,067 0

노인돌보미바우처 사업 659,088 629,088 30,000

국            461,362 440,362 21,000

시            197,726 188,726 9,000

307 민간이전 659,088 629,088 30,000

국            461,362 440,362 21,000

시            197,726 188,726 9,000

02 민간경상보조 659,088 629,088 30,000

  ○차상위노인 돌보미바우처 사업(231명)
              659,088            629,088           30,000      경정 659,088,000원

국            461,362 440,362 21,000

시            197,726 188,726 9,000

재가노인복지시설 운영 44,200 32,000 12,200

시             44,200 32,000 12,200

307 민간이전 44,200 32,000 12,200

시             44,200 32,000 12,200

02 민간경상보조 44,200 32,000 12,200

  ○재가노인복지시설 운영                44,200             32,000           12,200  경정 44,200,000원

시             44,200 32,000 12,200

여성권익증진 및 건전아동육성 39,226,893 36,142,864 3,084,029

국         21,700,986 21,038,717 662,269

기             66,733 66,733 0

시         12,386,054 11,520,113 865,941

구          5,073,120 3,517,301 1,555,819

여성권익증진사업 439,811 432,380 7,431

국            200,075 196,859 3,216

기             66,733 66,733 0

시            154,654 151,439 3,215

구             18,349 17,349 1,000

여성폭력관련 교육 지원 2,831 3,600 △769

국              1,416 1,800 △384

시              1,415 1,800 △385

307 민간이전 2,831 3,600 △769

국              1,416 1,800 △384

시              1,415 1,800 △385

02 민간경상보조 2,831 3,600 △769

  ○여성폭력시설 종사자 교육                 2,831              3,600            △769  경정 2,831,000원

국              1,416 1,800 △384

시              1,415 1,800 △385

아동.여성보호연대 운영비 7,200 0 7,200

국              3,600 0 3,600

시              3,600 0 3,600

307 민간이전 7,200 0 7,200

국              3,600 0 3,600
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부서: 복지사업과
정책: 여성권익증진 및 건전아동육성
단위: 여성권익증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              3,600 0 3,600

02 민간경상보조 7,200 0 7,200

  ○ 등하교길 도우미 제도 운영비                 7,200                  0            7,200  7,200,000원

국              3,600 0 3,600

시              3,600 0 3,600

여성 특성화 사업 지원 1,000 0 1,000

307 민간이전 1,000 0 1,000

02 민간경상보조 1,000 0 1,000

  ○대중교통 노선안내 그림지도 제작 지원
                1,000                  0            1,000      1,000,000원

저소득 모부자복지사업 837,647 709,645 128,002

국            610,598 508,196 102,402

시            189,849 164,249 25,600

구             37,200 37,200 0

청소년 한부모 자립지원 128,002 0 128,002

국            102,402 0 102,402

시             25,600 0 25,600

301 일반보상금 128,002 0 128,002

국            102,402 0 102,402

시             25,600 0 25,600

01 사회보장적수혜금 128,002 0 128,002

  ○ 청소년 한부모 자립지원(성립전 51,200,000
    원)               128,002                  0          128,002      128,002,000원

국            102,402 0 102,402

시             25,600 0 25,600

보육시설 지원 및 유지관리 7,800,963 6,651,431 1,149,532

국          4,182,536 3,697,436 485,100

시          2,319,981 2,066,761 253,220

구          1,298,446 887,234 411,212

보육시설 종사자 인건비 5,192,138 4,934,676 257,462

국          3,045,518 3,045,518 0

시          1,421,242 1,421,242 0

구            725,378 467,916 257,462

307 민간이전 5,192,138 4,934,676 257,462

국          3,045,518 3,045,518 0

시          1,421,242 1,421,242 0

구            725,378 467,916 257,462

02 민간경상보조 5,192,138 4,934,676 257,462

  ○종사자 인건비(411명)             5,192,138          4,934,676          257,462  경정 5,192,138,000원

국          3,045,518 3,045,518 0

시          1,421,242 1,421,242 0

구            725,378 467,916 257,462

보육교사 처우개선비 509,960 364,620 145,340

시            261,680 234,840 26,840

구            248,280 129,780 118,500

307 민간이전 509,960 364,620 145,340
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부서: 복지사업과
정책: 여성권익증진 및 건전아동육성
단위: 보육시설 지원 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            261,680 234,840 26,840

구            248,280 129,780 118,500

02 민간경상보조 509,960 364,620 145,340

  ○보육교사 처우개선비(412명)
              509,960            364,620          145,340      경정 509,960,000원

시            261,680 234,840 26,840

구            248,280 129,780 118,500

보육시설 종사자 해외 연수 0 15,000 △15,000

202 여비 0 1,000 △1,000

03 국외업무여비 0 1,000 △1,000

  ○보육시설 종사자 해외 비교견학 및 연수 인솔
                    0              1,000          △1,000      경정 0원

301 일반보상금 0 14,000 △14,000

07 민간인국외여비 0 14,000 △14,000

  ○보육시설 종사자 해외 비교견학 및 연수
                    0             14,000         △14,000      경정 0원

민간시설 도서구입비 100,500 50,250 50,250

시             50,250 50,250 0

구             50,250 0 50,250

307 민간이전 100,500 50,250 50,250

시             50,250 50,250 0

구             50,250 0 50,250

02 민간경상보조 100,500 50,250 50,250

  ○민간시설 도서구입비               100,500             50,250           50,250  경정 100,500,000원

시             50,250 50,250 0

구             50,250 0 50,250

보육시설 근무환경 개선 지원 292,160 0 292,160

국            199,200 0 199,200

시             92,960 0 92,960

307 민간이전 292,160 0 292,160

국            199,200 0 199,200

시             92,960 0 92,960

02 민간경상보조 292,160 0 292,160

  ○ 보육시설 근무환경개선 지원(166개소)
              292,160                  0          292,160      292,160,000원

국            199,200 0 199,200

시             92,960 0 92,960

보육교사 보육활동 준비 지원 419,320 0 419,320

국            285,900 0 285,900

시            133,420 0 133,420

307 민간이전 419,320 0 419,320

국            285,900 0 285,900

시            133,420 0 133,420

02 민간경상보조 419,320 0 419,320
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부서: 복지사업과
정책: 여성권익증진 및 건전아동육성
단위: 보육시설 지원 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 보육교사 보육활동 준비 지원(953명)
              419,320                  0          419,320      419,320,000원

국            285,900 0 285,900

시            133,420 0 133,420

보육시설 보육료 지원 25,844,203 24,940,692 903,511

국         15,359,072 15,359,072 0

시          7,459,567 7,459,567 0

구          3,025,564 2,122,053 903,511

저소득층 보육료 지원 20,966,284 20,266,349 699,935

국         12,692,241 12,692,241 0

시          5,923,046 5,923,046 0

구          2,350,997 1,651,062 699,935

307 민간이전 20,966,284 20,266,349 699,935

국         12,692,241 12,692,241 0

시          5,923,046 5,923,046 0

구          2,350,997 1,651,062 699,935

05 민간위탁금 20,966,284 20,266,349 699,935

  ○저소득 보육료(6,534명)
           20,966,284         20,266,349          699,935      경정 20,966,284,000원

국         12,692,241 12,692,241 0

시          5,923,046 5,923,046 0

구          2,350,997 1,651,062 699,935

만5세아 무상보육료 지원 2,036,683 1,988,659 48,024

국          1,228,513 1,228,513 0

시            573,306 573,306 0

구            234,864 186,840 48,024

307 민간이전 2,036,683 1,988,659 48,024

국          1,228,513 1,228,513 0

시            573,306 573,306 0

구            234,864 186,840 48,024

05 민간위탁금 2,036,683 1,988,659 48,024

  ○만5세아 무상보육료(1,158명)
            2,036,683          1,988,659           48,024      경정 2,036,683,000원

국          1,228,513 1,228,513 0

시            573,306 573,306 0

구            234,864 186,840 48,024

두자녀이상보육료 1,481,553 1,432,735 48,818

국            902,241 902,241 0

시            421,046 421,046 0

구            158,266 109,448 48,818

307 민간이전 1,481,553 1,432,735 48,818

국            902,241 902,241 0

시            421,046 421,046 0

구            158,266 109,448 48,818

05 민간위탁금 1,481,553 1,432,735 48,818

  ○두자녀 보육료(489명)             1,481,553          1,432,735           48,818  경정 1,481,553,000원

국            902,241 902,241 0

시            421,046 421,046 0
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부서: 복지사업과
정책: 여성권익증진 및 건전아동육성
단위: 보육시설 보육료 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구            158,266 109,448 48,818

셋째아 보육료 지원 506,477 399,743 106,734

시            292,000 292,000 0

구            214,477 107,743 106,734

307 민간이전 506,477 399,743 106,734

시            292,000 292,000 0

구            214,477 107,743 106,734

05 민간위탁금 506,477 399,743 106,734

  ○셋째아 보육료 지원(330명)
              506,477            399,743          106,734      경정 506,477,000원

시            292,000 292,000 0

구            214,477 107,743 106,734

요보호아동 건전한 육성 614,705 512,233 102,472

국             60,631 57,977 2,654

시            511,844 446,626 65,218

구             42,230 7,630 34,600

소년소녀가정 지원 12,000 8,400 3,600

시             12,000 8,400 3,600

301 일반보상금 12,000 8,400 3,600

시             12,000 8,400 3,600

01 사회보장적수혜금 12,000 8,400 3,600

  ○소년소녀가정 지원(10명)                12,000              8,400            3,600  경정 12,000,000원

시             12,000 8,400 3,600

가정위탁 양육지원 187,784 127,304 60,480

시            187,784 127,304 60,480

301 일반보상금 187,784 127,304 60,480

시            187,784 127,304 60,480

01 사회보장적수혜금 187,784 127,304 60,480

  ○가정위탁 양육지원(168명)
              187,784            127,304           60,480      경정 187,784,000원

시            187,784 127,304 60,480

셋째아 재가양육비 지원 298,600 264,000 34,600

시            264,000 264,000 0

구             34,600 0 34,600

301 일반보상금 298,600 264,000 34,600

시            264,000 264,000 0

구             34,600 0 34,600

01 사회보장적수혜금 298,600 264,000 34,600

  ○셋째아 재가양육비(285명)
              298,600            264,000           34,600      경정 298,600,000원

시            264,000 264,000 0

구             34,600 0 34,600

입양.가정위탁아동 심리치료 지원 3,792 0 3,792

국              2,654 0 2,654

시              1,138 0 1,138
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부서: 복지사업과
정책: 여성권익증진 및 건전아동육성
단위: 요보호아동 건전한 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 3,792 0 3,792

국              2,654 0 2,654

시              1,138 0 1,138

01 의료및구료비 3,792 0 3,792

  ○ 입양. 가정위탁아동 심리치료비 지원
                3,792                  0            3,792      3,792,000원

국              2,654 0 2,654

시              1,138 0 1,138

아동급식지원 1,522,749 778,268 744,481

국             68,897 0 68,897

시          1,168,537 661,849 506,688

구            285,315 116,419 168,896

아동 급식 지원 1,110,986 435,402 675,584

시            833,239 326,551 506,688

구            277,747 108,851 168,896

301 일반보상금 1,110,986 435,402 675,584

시            833,239 326,551 506,688

구            277,747 108,851 168,896

01 사회보장적수혜금 1,110,986 435,402 675,584

  ○ 아동(방학중) 급식지원(성립전 326,743,000
    원)             1,110,986            435,402          675,584      경정 1,110,986,000원

시            833,239 326,551 506,688

구            277,747 108,851 168,896

아동급식(한시적)지원 68,897 0 68,897

국             68,897 0 68,897

301 일반보상금 68,897 0 68,897

국             68,897 0 68,897

01 사회보장적수혜금 68,897 0 68,897

  ○아동급식(한시적) 추가지원                68,897                  0           68,897  68,897,000원

국             68,897 0 68,897

아동복지시설 운영 지원 1,521,430 1,472,830 48,600

국            848,049 848,049 0

시            390,567 378,567 12,000

구            282,814 246,214 36,600

지역아동센터운영비 1,068,783 1,020,783 48,000

국            576,638 576,638 0

시            300,319 288,319 12,000

구            191,826 155,826 36,000

307 민간이전 1,068,783 1,020,783 48,000

국            576,638 576,638 0

시            300,319 288,319 12,000

구            191,826 155,826 36,000

02 민간경상보조 1,068,783 1,020,783 48,000

  ○지역아동센터 운영비(31개소)
            1,068,783          1,020,783           48,000      경정 1,068,783,000원

국            576,638 576,638 0
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부서: 복지사업과
정책: 여성권익증진 및 건전아동육성
단위: 아동복지시설 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            300,319 288,319 12,000

구            191,826 155,826 36,000

그룹홈 종사자 특별수당 추가지원 1,440 840 600

307 민간이전 1,440 840 600

02 민간경상보조 1,440 840 600

  ○종사자 특별수당 추가지원                 1,440                840              600  경정 1,440,000원

저출산고령화 209,028 174,000 35,028

시            126,637 116,000 10,637

구             82,391 58,000 24,391

저출산 장려 209,028 174,000 35,028

시            126,637 116,000 10,637

구             82,391 58,000 24,391

쌍둥이출산축하금 21,050 20,000 1,050

시             21,050 20,000 1,050

301 일반보상금 21,050 20,000 1,050

시             21,050 20,000 1,050

01 사회보장적수혜금 21,050 20,000 1,050

  ○쌍둥이출산축하금                21,050             20,000            1,050  경정 21,050,000원

시             21,050 20,000 1,050

셋째아출산축하금지원 175,978 144,000 31,978

시            105,587 96,000 9,587

구             70,391 48,000 22,391

301 일반보상금 175,978 144,000 31,978

시            105,587 96,000 9,587

구             70,391 48,000 22,391

01 사회보장적수혜금 175,978 144,000 31,978

  ○셋째아출산축하금지원               175,978            144,000           31,978  경정 175,978,000원

시            105,587 96,000 9,587

구             70,391 48,000 22,391

출산축하금 지원 12,000 10,000 2,000

301 일반보상금 12,000 10,000 2,000

01 사회보장적수혜금 12,000 10,000 2,000

  ○셋째아 출산축하금 지원                12,000             10,000            2,000  경정 12,000,000원

재무활동(복지사업과) 622,493 622,393 100

보전지출 622,493 622,393 100

보조금 반환금 622,493 622,393 100

802 반환금기타 622,493 622,393 100

03 과오납금등 100 0 100

  ○ 여성권익증진사업 보조금 이자반납
                  100                  0              100      100,000원
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